ΡΟΔ'. *Περὶ ἐτέρας παρθένου.*

Ἄστυως δὲ καὶ ἄλλη τις εὐπρεπέστατη κόρη <sup>104</sup>  
παρθενίαν ἀσκούσα, διεβλήθη ὡς <sup>105</sup> βλασφημοῦσα  
τοὺς βασιλεῖς; καὶ τὰ εἰδῶλα, ἦν (καὶ) συλλαβόμενοι  
καὶ (πολλὰ) μαστιγώσαντες, μὴ ὑπακούσασαν <sup>106</sup> τῇ

CLXXXIII. *De casta muliere.*

Rursus alia quædam sacra mulier, moribus castis,  
quæ, perquam speciosa, semper virgo perman-  
serat, deprehensa, mille modis a tyrannis ut sa-  
crificaret cogebatur. Cum vinci non posset, juse-  
runt ut militi traderetur ad turpem concubitum,  
et si ne sic quidem corrupta esset, capitali pœna  
plecteretur. Quæ circumventa nimis, rogabat san-  
ctum Anthimum, qui nondum martyrio perierat,  
ut suaderet sibi quid eligeret. Ille autem vere bonus  
vir et dispensator fidelis, in judicio oracula Do-  
mini conservans, dicit : « Bonum quidem, o filia,  
B et Deo gratum officium castitatis, majus autem fidei  
præceptum, quod fundamentum est bonorum reli-  
gionis. Non igitur anteponas melioribus inferiora;  
sicut enim cum quis in vitæ discrimine versatur ma-  
gis eligendum est diripi vestimentum quam occidi  
corpus, ita melius est in tentationibus, sine macula  
servata anima, carnem tradere iis qui eam om-  
nino contumelia afficere volunt, quam animæ per-  
dere nobilitatem. » Illa autem, his auditis, abiit  
mente dubia, quippe quæ duo bona affectabat; at  
divina gratia, quæ in difficilibus occasionibus  
auxilia præbet, invenit ei salutis viam, et quo-  
modo? Audi quibus artibus tutissimum casti-  
tatis asyllum servavit. Ubi enim in una domo con-  
clusa est, militem decipit dicens : « Nihil inso-  
lenter in me facias, o vir, et præbebo tibi merce-  
dem bono opere dignam; dabo enim tibi ve-  
nenum (nam venefica sum) immortalitatis cau-  
sam; quo si totum corpus unxeris, inter hostes  
invulneratus versaberis. Si vero nunc velis expe-  
riri, permitte mihi illud præparare; isto autem cum  
magno gaudio permittente, sumens mulier ceram,  
et oleo immiscens, et in manibus multum emolliens,  
et collum suum circumungens : « Feri, quantum  
poteris, et videbis virtutem unguenti, inquit mi-  
liti, et quod neque lædies neque occides me. »  
Iste vero in altum erectum gladium in ipsam in-  
ferens, statim pretiosum caput amputavit; itaque,  
D devicta infestorum inimicorum malitia, duplici  
corona martyrii et castitatis redimita est.

CLXXIV. *De alia virgine.*

Similiter et alia, decore eximia, puella, virgi-  
nitatem servans, falso crimine accusata est ut  
blasphemans imperatores et idola; quam compre-  
hensam et diu flagellatam, nec tamen impietati

Varie lectiones et notæ.

<sup>87</sup> Ced. 485, 1-486, 6. Καὶ γ. τις ι. καὶ θ. <sup>88</sup> συσχ. Ced. <sup>89</sup> αὐτὴν Ced. <sup>90</sup> ἐκδ. Ced. <sup>91</sup> δ. καὶ  
πιστῶς Ced. <sup>92</sup> τὸ κ. τῆς ἀ. καὶ θ. Ced. <sup>93</sup> οὐσα Ced. <sup>94</sup> μ. ε. ἐν Ced. <sup>95</sup> ἐνυθρῖζειν Ced.  
<sup>96</sup> χ. ταύτης διεφυλάξατο τὴν παρθενίαν τρόπῳ τοιῷδε Ced. <sup>97</sup> συν. λέγει τῷ στρατιώτῃ M. Ced. <sup>98</sup> πρ.  
ρ. εἰς ε. Ced. <sup>99</sup> πρ. ὡπερ χρ. ἀτρ. μιναις ἐν τ. πολ. καὶ εἰ βούλει τούτου λ. π. ἐπ. με σκευάσαι αὐτό  
Ced. <sup>100</sup> λ. κ. ἡ μακαρία καὶ Ced. <sup>101</sup> λέγει αὐτῷ add. Ced. <sup>102</sup> Ὁ δὲ μετὰ δυνάμεως κατενέχασα; τὸ ξ.  
ἀπ. Ced. <sup>103</sup> στ. τὸν τοῦ μ. Ced. <sup>104</sup> Ced. 486, 7-24. Ὁ δὲ τις καὶ ἀ. γυνὴ ε. <sup>105</sup> οὐσα καὶ add. Ced. <sup>106</sup>  
ὡς τοὺς θεοὺς ἐνυθρῖζουσα Ced. <sup>107</sup> ὑπέκτισσαν Ced.

istorum concessentem, protruderunt in lupanar, A  
 praeipientes ei qui illi praesesset, ut reciperet eam,  
 et tres nummos quotidie pro ea referret. Iste au-  
 tem, quia nummi a se exigebantur ipsam exposuit  
 volentibus; quod scientes viri mulierum amore in-  
 sani assidui erant ad officinam iniquitatis, in vir-  
 ginem erumpentes et pecuniam retribuentes; quos  
 prorogans dicebat: «Ulcus habeo foetidum in se-  
 creto loco, et timeo ne vobis quoque morbum  
 communicem; at expectate paucos dies donec  
 sana sim et mei copiam integram habetote.»  
 Cum sic igitur eos sefellisset, orans Deum sup-  
 plicabat ut a tali liberaretur scelere, et immacula-  
 tam virginitatem suam servaret. Audita autem a  
 Deo precatione ejus, venit juvenis quidam con-  
 spicuus et valde pius ad prostibuli curatorem, B  
 cadente jam die, et dat ei nummos quinque di-  
 cens: «Concede mihi hanc puellam usque ad  
 mane.» Et ingressus in absconditum locum, dicit  
 virgini: «Exsurge et vade in pace;» et seipsam  
 induens vestimentis ejus, et obvolvens caput suum,  
 egressa est impolluta et intacta mulier, et salva  
 remansit a turpi scelere. Die autem facta, et  
 cognito dramate, judicatus est adolescens, et  
 capite damnatus; et hoc peracto, adimplevit Do-  
 minicum sermonem dicentem: «Majorem hac dilec-  
 tionem nemo habet, ut animam suam ponat quis  
 pro amicis suis.»

#### CLXXV. De solitario.

Similiter et alius quidam solitariam vitam  
 agens, comprehensus ab impiis istis et sceleris,  
 multas poenas et flagella sustinuit. Tandem im-  
 probam excogitaverunt machinationem ut perde-  
 rent castitatem justi hujus. Cum enim lectum in  
 horto quodam stravissent, et sanctum intra ipsum  
 ligavissent, immiserunt in eum inhonestam mu-  
 lierculam, ut sive loci jucunditate et solitudine,  
 sive ex impotentia vitandi aggressionem impudice  
 mulierculae, undique et invitus ad nefandam detra-  
 heretur actionem. At divinus hic vir, muliercula  
 jam blanditiis et turpibus verbis et gestibus eum  
 circumligante, et sceleratis manibus verenda ejus  
 tractante et voluptates accedente, non habens  
 unde retruderet sceleratam et impudentem mulie-  
 rem istam, lingua sua dentibus praecisa, inspu-  
 it in faciem illius, et sibi quidem dolores et cruciatus  
 pro voluptatibus contulit, ipsam vero vehementer  
 percussit, et molestia implevit per cruoris fluxum.